



29-08-2016  
Vilnius,  
EIGE/VL/pr D/2016/481

**Tender:** EIGE/2016/OPER/08  
**Gender-related challenges in European education systems**

**Subject:** Answers to requests for clarifications regarding the Tender

From potential tenderer we received questions that might be of general interest.  
Please find herewith the answers to these questions.

Procurement  
EIGE

## **EIGE/2016/OPER/08. Questions & Answers Nr 3**

### **Question 1:**

For the qualifications and professional experience of Professional Editor, could you please clarify if he/she could be a professional journalist?

### **Answer 1:**

The qualifications required for the member of the project team are specified under Section 1.10 "Project team" (page 18 of Tender Specifications) and at page 33 under Section "2.2.3.2 Technical and professional capacity and their documentary presentation".

### **Question 2:**

For the qualifications and professional experience of Senior Researchers, could you please clarify if a university degree in social science is requested (pg. 33 of Tender specifications) or if, indeed "only" a university degree (without specifications) is required as you mentioned in Eige/2016/Oper/08. Questions & Answers Nr2. Answer 2?

### **Answer 2:**

The qualifications required for the member of the project team are specified under Section 1.10 "Project team" (page 18 of Tender Specifications) and at page 31 under Section "2.2.3.2 Technical and professional capacity and their documentary presentation".

### **Question 3:**

Does each member of National research team have to sign a declaration of exclusivity?

### **Answer 3:**

The Senior Researchers and the Project Manager must sign the clause of exclusivity (page 31 of Tender Specifications).